Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » октября 20 17 г.  № 2571

пгт. Октябрьское

Об утверждении Порядка оказания

информационной поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», пунктом 2.4 Плана мероприятий («дорожной карты»)

по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к

предоставлению услуг в социальной сфере в Октябрьском районе на 2016 – 2020 годы,

утвержденного постановлением администрации Октябрьского района от 14.08.2017

№ 1930:

1. Утвердить Порядок оказания информационной поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению.

2. Установить, что мероприятия по информационной поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций осуществляет отдел по работе с органами

местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского

района.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                     Н.Г. Куклина

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «____» _______2017 г. №____

ПОРЯДОК

оказания информационной поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям

(далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Порядок разработан в соответствии со статьей 31.1 Федерального закона

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон

№ 7-ФЗ) и направлен на информационную поддержку социально ориентированных

некоммерческих организаций (далее - СОНКО) и достижения ими своих уставных целей.

1.2. Информационная поддержка оказывается СОНКО бесплатно, при условии

осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности,

установленных статьей 31.1 Федерального закона № 7-ФЗ на территории Октябрьского

района.

1.3 Информационную поддержку оказывают органы местного самоуправления

Октябрьского района в соответствии с их полномочиями на основе обращений СОНКО

либо по своей инициативе.

2. Виды информационной поддержки

Информационная поддержка СОНКО оказывается в следующих видах:

2.1. Размещение информации на официальном веб-сайте Октябрьского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.oktregion.ru) следующего

содержания:

1) информация о нормативных правовых актах Российской Федерации,

нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и органов

местного самоуправления Октябрьского района, регулирующих деятельность СОНКО;

2) информация о мероприятиях, проводимых в рамках реализации муниципальных

программ, с участием СОНКО;

3) ведомственные реестры поставщиков услуг социальной сферы, в том числе

СОНКО;

4) информация о реализации социальных проектов СОНКО - получателей

поддержки, оказываемой органами исполнительной власти Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры и органами местного самоуправления Октябрьского района;

5) информационные материалы о деятельности СОНКО, анонсы и отчеты.

2.2. Съемки и размещение сюжетов в новостных выпусках телекомпании «Кода» о

деятельности и лучших проектах СОНКО.

2.3. Осуществление электронной рассылки информационных материалов, текстов

правовых актов, организационно-методических документов.

3. Организация оказания информационной поддержки

3.1. Размещение информации, указанной в подпунктах 1-3 пункта 2.1 Порядка

осуществляется отделом информационного обеспечения администрации Октябрьского

района в соответствии с постановлением администрации Октябрьского района

от 02.05.2017 № 994 «Об официальном веб-сайте Октябрьского района» по заявкам отдела

по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью

администрации Октябрьского района (далее – уполномоченный орган).

3.2. Размещение информации, указанной в подпунктах 4, 5 пункта 2.1 Порядка

осуществляется отделом информационного обеспечения администрации Октябрьского

района в соответствии с постановлением администрации Октябрьского района

от 02.05.2017 № 994 «Об официальном веб-сайте Октябрьского района» по заявкам

уполномоченного органа при поступлении от СОНКО заявления о размещении

информации на веб-сайте Октябрьского района, составленное в произвольной форме, и

информационных материалов.

Информационный материал размещается на веб-сайте Октябрьского района в срок,

не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления заявления СОНКО.

3.3. Информационная поддержка, указанная в пункте 2.2 раздела 2 Порядка

осуществляется по заявлению СОНКО, составленном в произвольной форме, с

приложением информационных материалов. Заявление направляется в срок не позднее

чем за 30 календарных дней до даты освещения события.

 3.4. Информационный материал, представляемый СОНКО для размещения на

официальном веб-сайте Октябрьского района, либо в новостных выпусках телекомпании

«Кода» должен быть социально значимым, освещать деятельность СОНКО по реализации

проектов СОНКО и не носить рекламный характер.

 3.5. Уполномоченный орган и СОНКО совместно определяют содержание и форму

размещаемого информационного материала, после поступления заявлений СОНКО,

указанных в пунктах 3.2, 3.3 раздела 3 Порядка.

3.6. Актуализацию информации на официальном веб-сайте Октябрьского района, в

новостных выпусках телекомпании «Кода» организовывает уполномоченный орган.

3.7. Информационная поддержка, указанная в пункте 2.3 раздела 2 Порядка

осуществляется уполномоченным органом на адреса электронной почты СОНКО.